
          

 

         
УКРАЇНА

         ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
         ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

      Р І Ш Е Н Н Я

23 червня  2022 року          м. Чернігів №  205     

Про внесення змін та доповнень до 
Програми розвитку електричного 
транспорту м. Чернігова
на 2018-2022 роки

          Керуючись статтями 27, 28, 30 Закону України
“Про місцеве самоврядування в Україні”, відповідно до статті 9 Закону України 
“Про правовий режим воєнного стану”, Указу Президента України “Про 
введення воєнного стану в Україні” від 24.02.2022 № 64/2022, статті 8 Закону 
України “Про міський електричний транспорт”, постанови Кабінету Міністрів 
України від 11 березня 2022 року № 252 “Деякі питання формування та 
виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану” з метою забезпечення 
належного рівня перевезень пасажирів міським електротранспортом, сталого
функціонування електротранспорту та подальшого його розвитку,
виконавчий комітет міської ради вирішив:

1. Внести наступні зміни та доповнення до Програми розвитку 
електричного транспорту м. Чернігова на 2018-2022 роки (далі - Програма), 
затвердженої рішенням Чернігівської міської ради від 21 серпня 2018 року 
№ 33/VII-3 зі змінами та доповненнями:

1.1. Внести зміни до Паспорту Програми:
… … …
7 Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації Програми, 
всього, 
у тому числі

757 418,2 тис. грн.

…
7.2. Кошти бюджету Чернігівської міської 

територіальної громади 734 438,5 тис. грн.
…

1.2. Доповнити пункт 3.6 розділу 3 абзацами наступного змісту:
“…
У зв’язку зі збройною агресією Російської Федерації проти України, 

внаслідок активних воєнних дій місто-герой Чернігів зазнав нищівних 
руйнувань. В результаті нещадних артилерійських та мінометних обстрілів 



ворожої техніки і авіаційних бомбардувань постраждала транспортна галузь.      
Інфраструктура тролейбусного руху пошкоджена, зруйновано більше половини 
контактної мережі, постраждали адміністративне і виробничі приміщення, сім 
одиниць тролейбусів.

Для відновлення роботи електричного транспорту, з метою безперебійного 
надання послуг громадського транспорту, враховуючи негативний вплив 
воєнних дій на роботу міського електричного транспорту та обмеженість 
фінансових ресурсів комунального підприємства, передбачається фінансова 
підтримка комунальному підприємству “Чернігівське тролейбусне управління” 
Чернігівської міської ради, яка буде спрямована на виплату заробітної плати з 
нарахуваннями, оплату електроенергії, пільгові пенсії, матеріали та інші витрати, 
пов’язані із наданням транспортних послуг з перевезення пасажирів”.

1.3. Внести зміни до додатків 1, 2 Програми відповідно до
додатків 1, 2 до цього рішення.

2. Фінансовому управлінню Чернігівської міської ради (Лисенко О. Ю.)
передбачити фінансування видатків, виходячи з фінансових можливостей
бюджету Чернігівської міської територіальної громади на  2022 рік, для 
виконання заходів Програми.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника
міського голови Геращенка В. М.

Міський голова                                                           Владислав АТРОШЕНКО

Секретар міської ради                                                Олександр ЛОМАКО


